VAGAS REMANESCENTES – CURSOS SUPERIORES -  RESULTADO PRELIMINAR E
DIVULGAÇÃO DOS INSCRITOS

Considerando o Edital DRG/GRU/IFSP Nº012/2022, de 18 de março de 2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Guarulhos
– torna público a divulgação do número de vagas remanescentes, a divulgação dos inscritos e o
resultado preliminar.

NÚMERO DE VAGAS REMANESCENTES:

Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação: 10 (dez) vagas;

Licenciatura em Matemática: 25 (vinte e cinco) vagas.

Nas tabelas a seguir, estão a relação de inscritos para cada curso, em ordem de inscrição.
Em casos de inscrição duplicada, foi considerado apenas o primeiro preenchimento do formulário
encontrado em https://forms.gle/umVCX8Kjt8K8miGv7 .

Tabela 01 – Lista de Inscritos para Licenciatura em Matemática

01 Gustavo Corunha Martins dos Santos

02 Larissa Dantas de Andrade

03 Gabrielle Santos Barboza

04 Felipe Gustavo Alves de Lima

05 José Roberto dos Santos Vieira

06 Robson Willian Santos Rodrigues

07 Daniel Pereira Barbosa

08 Darlan Stumpf Lima

09 Ryan de Freitas Perella

10 Jaqueline Lima Vieira Santos

11 Tamires Aparecida Honório da Silva

12 Carolina de Mello Forster Rodrigues

13 Daniela Simplício da Silva

14 Alcides Cardoso da Silva

1
VAGAS REMANESCENTES – CURSOS SUPERIORES -  RESULTADO PRELIMINAR E DIVULGAÇÃO DOS

INSCRITOS -  EDITAL DRG/GRU/IFSP Nº012/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022

https://forms.gle/umVCX8Kjt8K8miGv7

Tabela  02  –  Lista  de  Inscritos  para  Bacharelado  em  Engenharia  de  Controle  e
Automação

01 Tamires Ferreira da Costa

02 Gilmara de Jesus Costa

03 Denis Luciano Saavedra Fernandes

04 Gabrielly de Souza Andrade

05 Igor Rodrigues Mussi

06 Mateus Moura Jacob

07 Sandro Celio Ferreira Filho

08 Gustavo dos Santos Cardozo

09 Darcilei Dimas Bonfante

10 Maria Adriane dos Santos

11 João Vitor Santana Ferigati

12 Marcelo pasqualino

13 Gustavo Henrique de Sousa Garcia

14 Eduardo Luiz da Silva

15 Davi Gomes Freitas

16 Bianca Rodrigues Fernandes de Oliveira

17 Breno Cordeiro Doimo

18 Bruno Mendes Ormonde

19 Bruno Sant’Ana Lima

20 Vinicius Oliveira

21 Valdemir Barbosa Martins

22 Jairo Nonato da Silva Júnior

23 Cláudio Carvalho de Alencar

24 Gabriel Alexandre Lopes

25 Gabriel Munhos Bertilac da Silva

2
VAGAS REMANESCENTES – CURSOS SUPERIORES -  RESULTADO PRELIMINAR E DIVULGAÇÃO DOS

INSCRITOS -  EDITAL DRG/GRU/IFSP Nº012/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022

26 Laura Vitória Melo Braga

27 Bruno Oliveira dos Santos

28 Valeria Araruna dos Santos

29 Maurício Samuel Panerari

30 Tífani Santos Libório de castro

31 Lucas de Oliveira Silva

32 Patrick Lima Queiroz

33 Guilherme Ferreira Bispo

34 Fernando Rodrigues da Silva

35 Henrique Pagliarini Gama

36 Gabriel Paulo Lazaro de Oliveira

37 Gleiciani Silva de Araújo

Considerando os itens 4.1 e 4.2 do Edital DRG/GRU/IFSP Nº012/2022, de 18 de março de
2022:

O número de inscritos para  Licenciatura em Matemática não ultrapassou o número de
vagas  remanescentes  disponíveis,  portanto  todos  os  inscritos  serão  matriculados  no  dia
29/03/2022.

O número de inscritos  para  Bacharelado em Engenharia  de Controle e Automação
ultrapassou o número de vagas remanescentes disponíveis, portanto, será realizado o sorteio das
vagas  no  dia  25/03/2022,  às  19h  em  nosso  canal:
https://www.youtube.com/c/EventosIFSPCampusGuarulhos . Os candidatos contemplados serão
matriculados no dia 29/03/2022.

Qualquer dúvida referente ao processo de matrícula deve ser encaminhada para o e-mail
matricula.gru@ifsp.edu.br

Guarulhos, 24 de março de 2022

(ORIGINAL ASSINADO)
Comissão de Processo Seletivo

3
VAGAS REMANESCENTES – CURSOS SUPERIORES -  RESULTADO PRELIMINAR E DIVULGAÇÃO DOS

INSCRITOS -  EDITAL DRG/GRU/IFSP Nº012/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022

https://www.youtube.com/c/EventosIFSPCampusGuarulhos